ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA N.º 231/2024

PORTARIA N.º 231/2024

Súmula: Anula Férias do Servidor Público
Municipal que especifica-se.

ELISEU SILVA DA COSTA, Prefeito do Município de
Iguaraçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,
considerando a Lei Municipal n.° 005/1997 – Estatuto dos
Servidores Públicos desta municipalidade,

CONSIDERANDO que o servidor, não gozou das férias
previstas na referida Portaria Municipal nº 226/2024, tampouco
percebeu o pagamento do terço constitucional de férias,

RESOLVE

Art. 1.° - Ficam declarados nulos os efeitos da Portaria
Municipal nº 226/2024 no que se refere ao servidor Edmar
Gonçalves Sena, matrícula nº 155/1.

Art. 2.° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Paço Municipal de Iguaraçu, Estado do Paraná, 01 de
novembro de 2024.

ELISEU SILVA DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:2D23230D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 04/11/2024. Edição 3146
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

06/11/24, 14:54 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/2D23230D/af72b1705280df7d374665250ef90633af72b1705280df7d374665250ef90633 1/1